[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
	« 25 »   октября   2012 года
	№  89

О внесении изменений в решение Муниципального Совета  МО г.Петергоф от 03.09.2009г. № 72 «Об  утверждении Положения «О местной администрации муниципального образования г.Петергоф»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Санкт-Петербурга  от 31.05.2010 № 273-70 «об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»
Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в подпункт 2 пункта 5 раздела  2 Положения «О местной администрации муниципального образования г.Петергоф», изложив его в следующей редакции:
«отдельное государственное полномочие Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 31.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» (далее отдельное государственное полномочие);

Внести изменения в пункт 2 раздела 1 Положения «О местной администрации муниципального образования г.Петергоф», изложив его в  следующей редакции:

«Местная администрация в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, Уставом Санкт-Петербурга, законами Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования город Петергоф, правовыми актами, принятыми  на местном референдуме, нормативными и иными правовыми актами Муниципального Совета  муниципального образования город Петергоф (далее Муниципального Совета), постановлениями и распоряжениями главы местной администрации, а также настоящим Положением».

2. Настоящее решение вступает в силу  с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования  г.Петергоф.
Глава муниципального образования –

председатель  Муниципального Совета

муниципального образования  город Петергоф
М.И.Барышников